
Vad avses med registrering?
I befolkningsdatasystemet antecknas grund-
uppgifter om personer som är bosatta i 
Finland. Uppgifter som registreras är bl.a. 
namn, födelsedatum, medborgarskap, famil-
jeförhållanden och adress. Den som har 
flyttat till Finland kan få en hemkommun  
registrerad i befolkningsdatasystemet, om 
personen har för avsikt att varaktigt  
bosätta sig här och har ett permanent eller 
ett kontinuerligt uppehållstillstånd eller ett 
tillfälligt uppehållstillstånd som berättigar 
till minst ett års vistelse i landet. För per-
soner som flyttar från ett nordiskt land 
överförs personuppgifterna elektroniskt 
mellan berörda myndigheter. När det gäl-
ler ester som är bosatta eller tillfälligt vis-
tas i Finland förmedlar Finland uppgifter 
om registreringen till Estland. Finland får 
på motsvarande sätt uppgifter om finlän-
dare som är registrerade som bosatta 
i Estland.

Utlänningar är enligt lag skyldiga att  
anmäla samma uppgifter till registret 
som finska medborgare, om vistelsen i  
Finland är avsedd att vara i minst 
ett år. Registreringen sker hos den  
lokala magistraten.

Registeruppgifterna används 
bl.a. vid val, i beskattningen, 
inom hälso- och sjukvården, 
inom justitieförvaltningen 
och vid statistikföring.

Uppehållstillstånd
Uppehållstillstånd krävs för personer 
om inte är medborgare i ett EU-land  
eller i något land som jämställs med  
EU-länder (Island, Liechtenstein, Norge 
och Schweiz), om de har för avsikt att 
stanna i Finland i mer än tre månader. För 
kortare vistelser räcker det med visum, 
om personen kommer från ett land med 
viseringsskyldighet.

Medborgare i EU-länder och i länder som jäm-
ställs med dessa behöver inget uppehållstillstånd. 
Om vistelsen överstiger tre månader, ska personen 
registrera sin uppehållsrätt vid en polisinrättning 
som ger ett intyg över registrerad uppehållsrätt för 
medborgare i Europeiska unionen.

För nordiska medborgare krävs inte uppehålls-
tillstånd och de behöver inte heller registrera sin 
uppehållsrätt.

Så registrerar man sig
Den som flyttar från ett annat nordiskt 
land till Finland ska personligen anmäla sig 
hos magistraten på sin bostadsort. Ta med 
dig en handling som styrker din identitet: 
pass eller officiellt fotoförsett ID-kort. Vid 
magistraten ska du lämna de uppgifter 
som behövs för det finländska befolknings-
datasystemet samt uppgifter om person-
nummer, bostadsadress och boendekom-
mun i utflyttningslandet.

Om du är medborgare i ett EU-land och har 
för avsikt att varaktigt bosätta dig i Finland, ska du 
alltid personligen anmäla dig hos magistraten på 
din bostadsort. Ta med dig pass eller ett officiellt 
fotoförsett ID-kort samt, för att få stadigvarande 
hemkommun, ett intyg över registrerad uppehålls-
rätt för medborgare i EU som du får från den lokala 
polisinrättningen.

Om du bara bor tillfälligt i Finland, kan du  
anmäla dig till vilken magistrat, skattebyrå eller  
FPA-byrå som helst. Ta då med dig pass eller ett  
officiellt fotoförsett ID-kort samt ett arbetsavtal  
eller annan utredning om varför du behöver en  
personbeteckning.

Om du kommer från ett land utanför EU ska du 
ta med dig pass och ett giltigt uppehållstillstånd.

Andra handlingar som kan behövas vid registre-
ringen är ett legaliserat intyg över eventuellt äkten-
skap eller intyg över skilsmässa, eventuell dödsattest 
och barnens födelseattester, för att man ska kunna 
registrera familjeförhållandena.

Hos magistraten fyller du i och undertecknar 
blanketten Registreringsanmälan för utlänningar.

Gör också alltid en officiell flyttanmälan till  
magistraten när du flyttar. Glöm inte att göra en  
flyttanmälan även när du flyttar från Finland.
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Magistrater
Magistraterna är lokala registermyndig- 
heter. 

Adress och telefonnummer till din hemorts 
magistrat hittar du i den lokala telefonkatalogen  
eller på Internet www.maistraatti.fi.

Vad är en personbeteckning?
På grundval av registreringen tilldelas utlän-
ningar en personbeteckning av samma slag 
som finska medborgare.

Personbeteckningen är en nummerserie som 
består av personens födelsetid, ett individuellt 
nummer och en kontrollbeteckning. Tecknet mel-
lan födelsetiden och det individuella numret anger 
födelseårhundrade. För personer som är födda på 
1900-talet är tecknet ett bindestreck (-) för dem 
som är födda på 2000-talet bokstaven A. Med det 
individuella numret kan man skilja samma dag födda 
personer från varandra. Det individuella numret för 
män är ett udda och för kvinnor ett jämnt tal. Kon-
trollbeteckningen är en siffra eller en bokstav.

Exempel:
Personbeteckning 131052-308T
131052 = födelsedatum (dag/månad/år)
308 = individuellt nummer
T = kontrollbeteckning

Personbeteckningen används för identifiering ex-
empelvis i banker, på sjukhus och i olika myndighe-
ters register.»	 Poliisilaitokset 
	 (oleskelulupa, työlupa, turvapaikka-asiat,  
	 kansalaisuus)

Vad innebär legalisering och 
vad är Apostille?
Med legalisering försäkrar man sig om att en 
handling har utfärdats av en behörig myndig-
het och undertecknats av rätt person. Hand-
lingar legaliseras med ett s.k. Apostilleintyg 
eller ett legaliseringsförfarande i tre steg.

För att uppgifter om utlänningars familjeförhål-
landen ska kunna registreras i det finländska befolk-
ningsdatasystemet, måste alla handlingar som kom-
mer från utlandet förses med ett s.k. Apostilleintyg, 
om det är fråga om ett land som är anslutet till 
Haagkonventionen, dvs. en myndighet i utflyttnings-
landet ska ha bestyrkt handlingens riktighet med en 
s.k. Apostillestämpel.

Om utflyttningslandet inte har tillträtt Haag-
konventionen, ska notarius publicus först bestyrka 
handlingarna. Sedan skickas handlingarna till utrikes-
ministeriet i landet i fråga som bestyrker notariens 
underskrift. Efter det skickas handlingarna till den 
finska beskickningen som i sin tur bestyrker utrikes-
ministeriets legalisering.

»	 Polisinrättningar 
	 (uppehållstillstånd, arbetstillstånd, 
	 asylfrågor, medborgarskap)

»	 Migrationsverket
	 (medborgarskap, uppehållstillstånd, 
	 flykting- och asylfrågor)

»	 Finlands Röda Kors
	 (arbete med flyktingar och 
	 andra invandrare)

»	 Magistrater
	 (registreringar, personbeteckningar, 
	 äktenskap)

»	 Folkpensionsanstaltens 
	 (FPA:s) byråer (social trygghet)

»	 Arbetskraftsbyråer
	 (arbetstillstånd, arbetsförmedling och 
	 annan arbetskraftsservice)

»	 Städernas och kommunernas
 	 socialbyråer
	 (socialservice)

Andra myndigheter och organisationer som 
sköter utlänningsärenden:
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http://www.maistraatti.fi/se/index.html
http://hcch.e-vision.nl/index_en.php?act=conventions.authorities&cid=41
http://www.poliisi.fi/poliisi/home.nsf/www/kontakt
http://www.migri.fi/netcomm/Default.asp?language=SV
http://www.redcross.fi/sv_SE/
http://www.maistraatti.fi/se/index.html
http://www.kela.fi/in/internet/svenska.nsf

